ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022  Ano X   Edição nº 1465

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

RESOLUÇÃO Nº 011/2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, Manoel Rodrigo Amado,
usando das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor,
R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a conduzir os veículos pertencentes à frota de
veículo do CISAMUSEP:
I – o exercente do cargo de presidente;
II – o exercente do cargo de secretário executivo;
III – os ocupantes dos cargos de diretoria;
IV – o ocupante de cargo de controladoria interna;
V – os ocupantes dos cargos de gerência;
VI – os ocupantes dos cargos de Assessoria Executiva;
VII – os ocupantes dos cargos de Assistência Executiva;
VIII – o exercente da função de motorista.
§ 1º Os demais empregados, que não se enquadrarem na descrição
do caput, não poderão conduzir os veículos da entidade, salvo se
expressamente autorizados, por escrito, pela presidência ou
secretaria executiva;
§ 2º na ausência das autoridades mencionadas no parágrafo
anterior poderá conferir a autorização a diretoria administrativa.
§ 3º os exercentes de cargos de gerência o farão mediante consulta
prévia, ainda que oral, à diretoria administrativa para fins da
aferição da efetiva necessidade
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Maringá (PR), 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº. 24/2021

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Cortez de Lima Leitura Jurídica LTDA.
Objeto: Prestação de serviços mensais de captação, leitura e envio
de recortes eletrônicos de diários oficiais.
Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº. 28/2021

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Costa Bento & Bento LTDA.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (lanches diários)
para os funcionários do CISAMUSEP.
Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº. 35/2021

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Juliane Ferreira Valério Copiadora EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços de cópias xerográficas e plotagens
a serem utilizadas pelo CISAMUSEP.
Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº. 91/2020

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Editora e Gráfica Paraná Press S/A.
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais do
CISAMUSEP.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022  Ano X   Edição nº 1465

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

EXTRATO DO III TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº. 01/2019

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Ingaconsult Serviços Administrativos LTDA.
Objeto: Prestação de serviços administrativos, de forma contínua,
de suporte técnico na área da Gestão Pública ao Conselho Diretor
e membros da Secretaria Executiva do CISAMUSEP.
Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

EXTRATO DO III TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº. 19/2019

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense.
Contratada: Telefônica Brasil S/A.
Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal – SMP
para o CISAMUSEP.
Alteração: Fica designada a funcionária Thaís Gonçalves,
Matrícula 175, denominada Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato a partir
do dia 10/01/2022, nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e
67 da Lei Federal nº 8.666/93, e de acordo com o estabelecido no
Edital.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná

Maringá, em 13 de janeiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção
das melhores propostas para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação, remarcação, cancelamento de passagens e transporte
terrestre rodoviário para viagens dos funcionários do CISAMUSEP.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS
LANCES: 26 de janeiro de 2022, às 09h.
LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
PREÇO MÁXIMO: R$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta e cinco
reais).
Informações complementares e o Edital completo poderão ser
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR –
Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo
site www.cisamusep.org.br

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/